
PID
Stejnopis 7

mezi

(dále jen „nabyvatel")

a

(dále jen „autor")

I. Předmět smlouvy

1

3. Nabyvatel není povinen užívat práva, která touto smlouvou získal. Poskytnuté právo - licence - 
k užití díla se poskytuje jako výhradní a nabyvatel není oprávněn dílo jakkoliv upravovat nebo 
měnit.

1. Předmětem smlouvy je vytvoření souboru 100 snímků (50 barevných a 50 černobílých) v tiskové 
kvalitě pro propagační účely odboru kultury a cestovního ruchu MHMP. Fotografie zachytí 
významné kulturní události a akce v průběhu roku 2024 (včetně divadel a galerií), které jsou 
podpořeny dotacemi hl. m. Prahy. Seznam vybraných akcí a objektů předá autorovi zástupce 
nabyvatele.

2. Tomášem Novákem
Pod Děvínem 2206/16,150 00 Praha 5
registrace: Úřad MČ Praha 5, č. j. ŽO/0006539/94/M1/001
IČO: 61469688
DIč:m 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

2. Autor touto smlouvou poskytuje nabyvateli k dílu uvedenému v čl. I. odst. 1 časově a teritoriálně 
neomezenou výhradní licenci za účelem propagace hl. m. Prahy na území ČR i v zahraničí.

1. Hlavním městem Prahou
zastoupeným Mgr. Jiřím Sulženkem, Ph.D., ředitelem odboru kultury a cestovního ruchu MHMP
se sídlem: Mariánské náměstí 2,110 00 Praha 1
IČO: 00064581
DIČ:CZ00064581
bankovní spojení: PPF BANKA, Evropská 2690/17,160 41 Praha 6
č. účtu: 5157998/6000

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA A LICENČNÍ SMLOUVA
Č. LIC/62/05/011761/2024

uzavřená dle §§ 2586 a násl. a 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

■lllllllllllll
MHMPP07X2E7W



II. Odměna

III. Závěrečná ustanovení

2 9 -04- 2024
V Praze dne

nabyvatelautor

2

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené nabyvatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text smlouvy.

1. V případě, že jedna ze smluvních stran poruší podstatným způsobem své smluvní závazky 
a nezjedná nápravu do 15 dnů od písemného upozornění druhé smluvní strany, je druhá smluvní 
strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

6. Tato smlouva je vyhotovena v 5 (pěti) autorizovaných stejnopisech, z nichž nabyvatel obdrží 
4 (čtyři) stejnopisy a autor 1 (jeden) stejnopis.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí nabyvatel.

2. Veškeré změny či doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku k této 
smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.

1. Nabyvatel a autor se dohodli za vytvoření díla a poskytnutí licence dle čl. I této smlouvy na odměně 
ve výši 1.400 Kč za 1 fotografii, tj. celkem 140.000 Kč bez DPH, celkem 169.400 Kč včetně 
DPH 21 %.

2. Odměna bude autorovi vyplacena do 14 dnů od předání díla a jeho odsouhlasení převodem na 
bankovní účet uvedený autorem v záhlaví této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

AS To/$W AA/S í.I. —1.1 2\
-h*

‘ ■ "............................ ..............T >)

/
1

4. Autor se zavazuje předat nabyvateli dílo na elektronickém nosiči nejpozději do 
31.12. 2024. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný protokol.


